中国高科技产业化研究会
科技成果转化协作工作委员会
[image: image1.jpg]

中高成办字(2014) 039号
关于举办“国家‘十三五’科技规划研究编制解读暨2015年科技创新项目申报专题战略研讨会”的通知

各有关单位：

今年国家已启动“十三五”科技规划研究编制，全面开展重点领域技术预测，征集事关国家未来发展的重大科技需求，提出国家关键技术选择建议。启动国家“十三五”科技规划研究编制，是创新驱动发展战略顶层设计的一项重要内容。目前正在开展前期研究重大课题遴选，课题聚焦于科技发展与改革的重点、热点和难点，特别是对实施创新驱动发展战略和深化科技体制改革重大问题进行深入研究。因此，第一时间了解掌握前沿信息，提前做好相关沟通及实施准备，对企业及企业决策层尤为重要，为此中国高科技产业化研究会成果转化委员会分别在哈尔滨、郑州举办“国家‘十三五’科技规划研究编制解读暨2015年科技创新项目申报专题战略研讨会”。现将有关事项通知如下：

一 、内容

国家“十三五”科技规划研究编制
  1、 介绍“十三五”科技规划与科技计划管理改革的进展情况

  2、 介绍“十三五”科技规划重点扶持领域及方向

  3、《国家“十三五”科技规划前期研究重大课题目录》解读

     拟邀授课专家：科技部发展战略研究院相关领导
（二）各部委2015年创新项目扶持重点、申报程序和验收要求

 1、科技计划管理体制改革、科技计划（科技重大专项、863计划、973计划、支撑计划、国际科技合作计划）申报策划和过程管理

 2、2015年工信部针对企业科技服机构和科技创新企业新出台的政策

 3、工信部电子信息发展专项及物联网专项等各大专项申报要点和经费安排

 4、发改委支持企业技术中心建设专项计划申报及经费安排

 5、发改委支持高技术产业化专项、企业技改、节能、环保专项计划申报及经费安排

 6、发改委实施重大产业化示范工程、电子商务、信息安全、科技基础设施、工程研究中心、工程实验、关键产业技术开发等重大项目计划申报及经费安排

 7、科技部中小企业创新基金国家火炬计划重点高新技术企业申报和高新技术企业认定复审的材料准备（案例分析）

 8、项目概述如何精准概括、创新点如何精准提炼及附件准备

 9、2015年科技项目申报渠道、评审方式的的变化（重点）

   拟邀授课专家：科技部国家项目评审组资深专家

(三)科技经费改革政策解读、经费预算使用、管理及项目验收

 1、解读《关于改进加强中央财政科研项目和资金管理若干意见》

 2、解读科技经费管理改革及政策文件

 3、科技经费概算、预算编制，申报与评审、预算执行与经费使用管理

 4、国家科技计划财务管理模式、经费预算编制方法

 5、课题预算申报、概算（预算）评审、年度财务决算分析

 6、项目（课题）经费预算执行中期监督检查重点和注意事项

 7、课题经费审计方案编制及如何领会审计要点

 8、项目（课题）经费使用中出现的问题及解决策略

 9、预算执行过程中应注意的问题和如何做好结题财务验收

 10、科技计划项目验收制度、流程及注意事项
    拟邀授课专家：科技部科技经费监管中心相关领导

（四）相关财税优惠政策的理解及操作实务

 1、解读国家对科学技术现行主要税收优惠政策

 2、高新技术企业认定及优惠政策

 3、企业研究开发费用税前加计扣除政策解读及操作实务

 4、双软认定、动漫企业的优惠政策

 5、专项用途财政性资金企业所得税的处理
   拟邀授课领导：国家税务总局相关领导

二、参加人员

各地方政府相关部门主管人员、行业协会、高新技术开发区、经济技术开发区、软件园、科技孵化器、创业服务中心、生产力促进中心、技术转移中心、科技咨询机构、科技型企业、企业及科研院所的科研管理部、研发中心、市场部、高等院校的科研管理人员等。

三、时间、地点

时间：2015年2月5日— 7 日（ 5日全天报到）

地点：郑  州(具体地点另行通知)

四、费用

会务费：2380元/人，食宿统一安排，费用自理。

    河南省医疗器械商会会员优惠价2000元/人，食宿费用自理。
五、报名与联系方式
请参加人员按要求填写报名表（附后），我们将按报名先后传发报到通知。
具体报名电话、传真及联系人见报名表。
附件：报名表

       中国高科技产业化研究会

                                   科技成果转化协作工作委员会

                               二О一四年九月十五日
报名表

	单位名称

	详细地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	邮箱

	参会代表
	性别
	职 务
	电话（含区号）
	传    真
	移 动 电 话

	住宿安排
	□标间    □单间   □自行安排

	金   额
	   仟    佰    拾   元整
	汇款日期
	  月   日

	指定汇款方式：

户  名：北京源恒海创科技发展有限公司

开户行: 北京农商银行石景山支行营业

账  号： 0301 0001 0300 0070  041
	单位盖章

经办人签字：

201  年   月   日

	联系人：廉婷婷
电  话：0371-86568210  18538186621
邮  箱：hnsylqxsh@163.com

1